[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» февраля  2022 г.                          с. Табат                                                          № 9

О внесении изменений в постановление № 88 от 11.09.2013 г. «О проведении аттестации муниципальных служащих администрации Табатского сельсовета»

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 года № 39 – ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», администрация Табатского сельсовета Бейского района Республике Хакасия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 88 от 11.09.2013 г. «О проведении атттестации муниципальных служащих администрации Табатского сельсовета», пункт 4 изложить в следующей редакции:
-  Аттестации не подлежат муниципальные служащие:
а) замещающие должности муниципальной службы менее одного года;
б) достигшие возраста 60 лет;
в) беременные женщины;
г) находящиеся в отпуске по беременности и родам и в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация указанных муниципальных служащих возможна не ранее чем через год после выхода из отпуска;
д) замещающие должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта);
е) в течении года со дня сдачи квалификационного экзамена».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Табатского сельсовета Бейского района Республики Хакасия tabat.beya19.ru
    3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Табатского сельсовета                                                                          В.П. Третьяков